
LE MONDE ILLUSTRE

D-sreUn Ami
Déiementionner par l'entremise du

journtal le Register des résultats bienfai-
sants quil a reçus de l'usage régulier des
Pilules d'Ayer. Il dit: Je mie sentais
malade et fatigué et mou estomnac sein-
blait être enidéordre. J'essayai plu-
sieurs remèdes, tuais aucun nie paraissait
me donner (lu soulazeninnt jusqu'à ce
que fusse persuadé dessayer ce vieux
remède digne de confiance, lis 1Pilules
d'Ayer. J 'en ai pr'is seuleent inue boite,
mais je tme sens comîme uit hommxie nou-
veau. Je lpense quelles sont les pdus
agréables et les plus faci les à preîndrie que
ii'iin p)orte q1uoi don t ja ýi fait usage, étaitt
si lé'ýgatuii it îreouvîertes (le sucre qu1e
niême un enîfant les prendîrait avec plaisir.

J'adjure tous ceux, qui ont

Besoin
d'un laxatif, des--sayer les Pilules d'Ayer."

-Boothibay (Me.) Rcyister.
1' Entre les âges (le cinîq et quinze ans,

j'étais tourmeitte d'unie sorte de- sait-
rîetin, ou éruption, principalemienît aux
jambcs, et sjîecialeeitt a la courbure
lu genoui au-dessus ditt inoll et. A cette

place des plaies suppurantes se formîaienît,
puis devenaient eoîe et se crevassaient,
quand la jambe remnuait. Ma mère essaya
le tout, mais tout fuit enivain. Quoique
uit enfatt je lits 1les journîauix au sujet
(les <'ifets lbienîfaisanîts des Pluhles dWA er,
et persuadlai ina mècre <le, nie les laisser
essayer. Sanîs granîde foi dans le resultat

elle se procura dles

Pilules d'Ayer,
et je commsuençai a en faire usage, et b en-
tôt je remarquai une amélioration. En-
couragé par ceci, je continuai, jusqu'à ce
qlue j'eni eusse pris deux boites, quanîd les
plaies disparurent, et je n'ai jamais été
depuis tourmtenté ptar elle>s." - H. ('lip-
man, Agent le propriétés immitobilières,
Itoaxuoke, Va.

" J'ai souffert pendant des aunées de
désordres de l'estomac et (les reins, iue
cansant des peitnes très doulîuureusu's dans
différentes parties du corps. Nul des
remèdles essayés lpari' nine m'a donné
aucun soulagement jusqu'à ce que coin-
mençasse à prendre dles Pilules dIAyer,
et je fus guéri." - Wmi. Godldard, Notaire
Public, Five Lakes, Miels.
Préparé-es par te Dr. J. C. Ayer & CJo., Lrweli, Mass

.'endura partout par les Droguistes.

Chaque Dose est Efficace.

Prix de passage à~ bon marché
A TOUS LES POINTS

Fort WVilliam,Ont., Sauit Ste-Marie, Mich.
Dé.roit, Mic'h. et l'Efst

Des Billets de Retour de Premnière ('lasse
seront vendus pont

NO0E L
Prix d'un Passage

Décembre 24, 25 et 26 1892, bons pour re.
tour jusqu'au 27 Déembie 1892

Le prix d'un Passage, plus un 'Tiers
Décembre 23, 24, 25 et 126 P592. bons pour

itetour jusqu'au 3 .1anvier 1893

JOUR DE L'AN
Prix d'un Passage

Décembre 31 1892, et Janvier 1 er et 12 18S93
bons pour retour jusqu'au 3 Jav. 1893

Prix d'un Passage, plus un Tiers
Décembre 30 1892, bons pour retour jus-

NOTRE CONCOURS DE PROBLEMES DE DAMES ANftONOR Du
ILAPPORTS DES JUGES JohnMurphy & CÎE)

Nous sommes heureux d'offrir, aujourd'hui, aux joueurs de Dames, les
rapports des juges concernant ce concours. Il est vrai que cela a pris un Pour les Fêtes
plus de temps que nous avions d'abord pensé, mais l'on comprendra facile- DE
ment la somme d'ouvrage que ces messieurs ont eue à faire afin de rendre _____

un jugement impartial. N E ET D
.Aussi, offrons-nous nos plus sincères remerciements à MM. Blondinl, NLD L'AN

Bayatrd et Robert, pour la rude besogne qu'ils viennent d'accomplir.PORlsETSdNELede'A
Voici ce travail:CPORlsFTSd E edeLA
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Cc
No Nov DR L'AUTEUR RÉstDES <E ~

C
'8 ~E. St-Maurice

J. -A. BL.au

T. Brunet, fils

Art. Ladouceur

Alfred Morin

E. St-Maurice

L. -O. Maillé

Art. Ladouceur

W. Ladouceur

Nap. Contant

E. St-Maurice
JOB Contant

M. Wardon
Emnery Emond
Euie Jacques

J.-E. Laurin, M. D.

Montréal

Lachtine

Ste-Cunégonde
Ottawa

Montréal

Ste-Cunégonde

Montréal

Caen, France
O'1 tawa
Montréal

Pointe Gatineau

95
90

8-5

90

88

h.c
80

70
85
85

90
6 5
93

90

95
88

65

fo-

88
97

66

98

94

70

75

72
62

96
65
80

92

95
68

60

100e

'-00

93>.

MO

85

100

88

Les colonnes ne partant pas de chiffres vis-à-vis.des noms sont
ont été démolis.

* Hors concour-s.

TOTAL FLACE

293
276

242

277

160

'248

25
'237
'22 7

286
2'20
'272)

267

290
244

213

7eme
2enîe

13lème

6Žème

1ème

15ème

9ème

3ème
12eme

17è,ne

des problè'mes qui1

L'on remarquera que M. Bayard a accordé le maximum des poinsts à
cinq compositions. M. Robert avait accordé les cent points au problème
No 27 ; malheureusement, ce problème est démoli, mais cela n'affecte ntulle-
ment son appréciation des autres positions, si ce n'est le fait qu'il a marqué
le No 13 hors concours ; et que ce problème est parfaitement naturel. !Mais,
en admettant que ce problème ait eu cent points de M. Robert, il n'ariive-
rait qu'avec un total de 260 points et ne pourrait être classé. Ainsi donc,
son auteur ne souffre aucun tort.

Nous croyons devoir observer la méthode française, lui est que le même
auteur ne doit pas recevoir plus d'un prix, dans un même concours, et nous
avons décidé en conséquence que le 5e prix, échéant à M. St-Maurice, irait
à :N1 J. Contant, qui a la 8e place ; le 6e prix, appartenant à M. A. Morin,
passera à M. E. Emond, qui a la 9e place.

La liste des prix sera publiée la semaine prochaine, et les prix seront
expeédiés incessatmment.

ANALEPlIQUB suc DE VIANE
RECONSTITUANT $PROSPHATE de CHUX

Le TONIQUE Comnposé
le plus énergique - des substances

pour ConvalescentsQUNA! ' Indispensables fà la
Vieillards, Femmes,~ formation de la chair

Enfants débiles muscolaires
et toutes personnes et des systèmes

délicates, nerveux et osseux.

Le VI1N DE VI1A L est l'association des méèdicaments les plus actifs
pour combattre Anémie, Chlorose, Phtisie, Dyspepsie, Gastrites,
Age critique, Epuisement nerveux, Débilité résultant de la vieil-
lesse,' longues convalescences et tout état de langueur et d'amai-
grissemnent caractérisé par la perte de l'appétit et des forces. .
Phiarmtacie J. T'L4L, rite de Bourbota, 14, L ]VON. -Toutes harmueê.

Nous avons en mains un assortiment
complet de mouchoirs en soie (letoutes
descriptions, unis, brodés, de toutes les
couleur" s, pour dames, enfants et messiturs.
Ces lignes FpéculJes ceront marquées a des
prix excessiment bas pour les fêt< s.

Toutes personnes désirant fare un ca-
deau de quelque nature que ce soit, fe-
raient bien de faire une visite àce dépar-
ttment.

VJSIZ LE GRAND

BAZAR VIENNOIS
- DE -

JOHN MURPHY
Nous offrons aux prix suivants un assor-

timent complet des marchandises ci-des-
sous, viz:
Mouchoirs pour dames. soie japoinaise, ri-

chement brodés: 15c, 20c, 25c, 30e
40 c, 50c, 60e, 75c, $1.00, $1 50 chaque

Mouchoirs pour Honnis-s et Gar çons, Foie
j-ponaire, 25c, 30c, 40c, 50c, 61.c 75c,
90e $1.00, $125, $1.50, etc.

Albums s-n cuir et en pluche, 39c, 50c, 75c,
$1.00, etc, etc.

JOHN MURPHY & CIE
foin des rues Notre-Dame et trlerre

Au comptant et à un seul prix

leu MI. 2103 Frederal W.L 5U

M7- OT fa L. Z. GAUTEIZE
S Architeces et évaluatueont

c ranalporté leur bureau au num6ro
l83 - RUE 8AINT - JACQUEB - 190

EdîIce de là Banque d'Epargue
f'ivoom ROT L. Z. GAUTHiE

mé6vateur de plancher Chambre 8 et à

Sait-Nicoasjourral il uotustré FourSaint-Micola i wsrçens e', fil.es,, pa ais.
saint l' jçudui dF ihique -en aine. L.u s b'nt-
ni mts î artent ou er dA, euàbre t ldu 1, r
juin. Paria et départenier tm. u'- an : 18 fr. ;
Rs x mois :10 f r. 11nir.n Postale, un an : 2o
Pr ; six m-is :i'2 fr. S'aareser a la -lh aie

Ch. Pe'agraî'',. 1.,'1Uc outttlq, Par's, Fr-nce

TOUSSEZ-VOUS ?
Depuis un Jour 1

lune semaine!T
uJn. Vlois T

Une A~nnée T
Des F!nnees T

PRENEZ LE

Sirop de Téréebenthlle
Du

DR. LAVIOLETTE.

Lie Plus suis.
Lie Plus HEffleeee.
lie Plus lq£ssèable au Gout.

ria GorlTIB=rlT

X$lOpum,ni 1Ifophine,n1Ch1otrof orMe

EN VENTE PARTOUT.
25 et 50 cent@ le Flacon.

DEMANDEZ-I-E.

SEUL PROPRITAI RE: J. 9. LA VI OLETTE,M.D.,
,217 inàe des Commtss»alsln., ontpue.

417


